
Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.02.2023 № 153-п

Г н
Об утверждении «Дорожной карты по 

развитию и поддержке системы отдыха, 
оздоровления и занятости обучающихся в 

г.о.г. Дзержинск на 2023 год»

В целях развития и поддержки системы отдыха, оздоровления и 
занятости обучающихся в г.о.г.Дзержинск на 2023 год разработана 
«Дорожная карта по развитию и поддержке системы отдыха, оздоровления 
и занятости обучающихся в г.о.г.Дзержинск на 2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Дорожную карту по развитию и поддержке системы отдыха, 
оздоровления и занятости обучающихся в г.о.г.Дзержинск на 2023 год» 
(приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий 
«Дорожной карты по развитию и поддержке системы отдыха, 
оздоровления и занятости обучающихся в г.о.г.Дзержинск на 2023 год» в 
установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента к j департамент 
\  образования

Е.О. Бердяшкина



Приложение
к приказу департамента образования 

администрации г.Дзержинска 
от 27.02.2023 № 153-п

Дорожная карта
по развитию и поддержке системы отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в г.о.г. Дзержинск

на 2023 год

№
п/п

Содержание Срок
реализации

Исполнители Предполагаемый результат 
(вид документа)

Индикаторы эффективности

1 . Разработка и актуализация 
муниципальных нормативно
правовых актов по вопросам 
организации отдыха, 
оздоровления и занятости 
обучающихся в 
г. о.г. Дзержинск

До
20.05.2023

Калачева Ю.В. 
Харченко М.И.

Постановление 
администрации города 
Дзержинска

Внесение изменений в действующие 
муниципальные нормативно-правовые акты

2. Осуществление мониторинга 
программ воспитания 
организаций отдыха детей и их 
оздоровления г.о.г.Дзержинск

01.03 - 
10.03.2023

Гусева А.Л. 
Зотеева Л.М. 
Мокрова А.Ф. 
Соловьева Н.В. 
Ульянычева С.Н.

Программы воспитания 
организаций отдыха детей и 
их оздоровления

Наличие программы воспитания в каждой 
организации отдыха детей и их оздоровления

3. Осуществление мониторинга 
проектов смены, 
реализующихся в 
организациях отдыха детей и 
их оздоровления

24.05 -  
30.05.2023

Зотеева Л.М. 
Мокрова А.Ф. 
Соловьева Н.В.

Проекты смен организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления

Наличие проекта смены в каждой организации 
отдыха детей и их оздоровления

4. Разработка городского 
медиаплана по обеспечению 
инф ормационного 
сопровождения 
оздоровительной кампании 
2023

01.03.2023 Калачева Ю.В. 
Толмачева Е.И. 
Ульянычева С.Н.

Составлен городской 
медиаплан освещения 
оздоровительной кампании 
2023 в г.о.г.Дзержинск

Использование разнообразных форм подачи 
информации (заметка в газете, пресс- и пост
релизы, фотоотчет, объявления анонсы и др.) 
Количество публикаций в СМИ и сети 
Интернет (не менее 10 публикаций в месяц в 
летний период, не менее 5 публикаций в 
каникулярный период осень, весна) 
Увеличение количества используемых 
медиаканалов

5. Анализ информации, Март Соловьева Н.В. Изучены сайты (страницы) Наличие сайта (страницы) во всех



размещаемой на сайтах 
(страницах) организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления г.о.г.Дзержинск

Июнь
Июль
Август
Ноябрь

Толмачева Е.И. 
Ульянычева С.Н. 
Хохлова Е.В.

организаций отдыха детей и 
их оздоровления 
г.о.г.Дзержинск, 
информация направлена в 
организации отдыха детей и 
их оздоровления 
г.о.г.Дзержинск

организациях отдыха детей и их оздоровления 
г.о.г.Дзержинск
Соблюдение требований ведения сайтов 
(страниц) в соответствии с Правилами 
размещения на официальном сайте 
образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

6. Участие в реализации 
областного сетевого проекта 
«Нижегородские каникулы»

Март-апрель
2023

Калачева Ю.В. 
Соловьева Н.В.

Информационные письма 
направлены в 
образовательные 
организации

Повышение уровня освоения информационно
коммуникационных технологий у 
обучающихся.
Участие не менее 2 команд

7. Участие в областном 
образовательном проекте 
оздоровительных организаций 
Нижегородской области «Лето 
-2023»

Старт 
проекта -  
май 2023 
Реализация 
проекта -  
июнь-июль 
2023
Подведение 
итогов -  
сентябрь 
2023

Зотеева Л.М. 
Калачева Ю.В. 
Соловьева Н.В.

Информационные письма 
направлены в 
образовательные 
организации, организации 
отдыха детей и их 
оздоровления

Размещено не менее 10 публикаций о 
реализации Проекта в социальных сетях 
Участие 1 загородного оздоровительного 
лагеря

8. Участие в реализации 
областного проекта «Дворовая 
практика»

Март -
декабрь
2023

Толмачева Е.И. Приказ управления 
культуры, спорта и 
молодежной политики, 
«Дорожная карта» по 
реализации Проекта, 
медиаплан Проекта

Участие в реализации Проекта всех площадок 
«Дворовая практика»


